令和 4年 7月 26 日

市政記者クラブ様

東 山 総 合 公 園

 担当  管理課 松本・小川

電話 ７８２－２１１５

「東山動植物園ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」事前公開のお知らせ

7 月 6 日に「東山動植物園ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」開催の報道発表資料でお知らせしま

した、報道機関の皆様を対象とした事前公開を下記のとおり開催しますので、是非取材していた

だくようお願いいたします。

記

１ 実施日時

令和 4年 8月 2日（火）午後 6時 30 分～午後 8時 30 分

※ 雨天の場合 8月 3日（水）に順延

２ 内 容

・報道機関の皆様に、一足早く「ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」の雰囲気をご覧いただくも

のです。

・ご来園の際は当園事務所までお立ち寄りください。

・外に出てライトアップされている動物は一部となりますのでご了承ください。

◆ご覧いただけるエリア

【本 園】アカカンガルー、アミメキリン、カリフォルニアアシカ、

チャップマンシマウマ、ペンギン、レッサーパンダなど

メインイルミネーション

【植物園】温室・洋風庭園

※北園の事前公開はありません

【参考】「東山動植物園ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」の概要

東山動植物園では、夏の夜に園内をライトアップし、いつもとは違う雰囲気で動植物を鑑賞で

きるイベント「ナイトＺＯＯ＆ＧＡＲＤＥＮ」を、事前予約制を導入のうえ開催します。

夏の夜間開園は 3年ぶり。前回から規模を拡大し 5年ぶりに植物園エリアも含めての開催とな

り、総ガラス張りの美しい温室のライトアップも行います。

なお、新型コロナウイルス感染症の状況により中止となる場合があります。

■開催日時

令和 4年 8月 5日(金)～7日(日)、13 日(土)、14 日(日)、20 日(土)、21 日(日)の 7 日間

※ 午後 8時 30 分まで開園時間を延長（入園は午後 8時まで）

 ※ 午後 1時～午後 8時までの入園には原則、事前予約が必要です。

■開催区域

動物園及び植物園区域の一部

※ 一部ご覧いただけない動物（ニシゴリラ、ユキヒョウなど）・植物があります。

事務連絡